(AUTUMN SESSION, 2022)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 12th September, 2022
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. Obituary References.
- 2. QUESTIONS.
- 3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly.
- 4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 5. Shri Aminul Islam (Senior) to call the attention of the Minister, Food and Civil Supplies and Consumer Affairs Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Dainik Agradoot" dated the 26th August, 2022 under the caption "চৰকাৰী চোৰাং চাউল পুনৰ খাদ্য নিগমকে বিক্ৰী ক'লা বেপাৰী চক্ৰৰ"।
 - 6. 'Special Mention' under Rule 301.
 - 7. Smti Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to lay 29 nos. of Extraordinary Gazette Notifications of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam, dtd. 7th March, 2022 to 29th July, 2022.
 - 8. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to lay the Report of the Sixth Assam State Finance Commission (2020-25), Vol.-I, II & III along with Explanatory Memorandum on the Action Taken on the Recommendations of the Sixth Assam State Finance Commission, Government of Assam.

- 9. Shri Urkhao Gwra Brahma (Minister, Department of Handloom and Textile etc.) to lay the Separate Audit Report of Comptroller and Auditor General of India on the Accounts of the Assam Khadi and Village Industries Board for the Year 1999-2000 to 2005-2006.
- 10. Shri Urkhao Gwra Brahma (Minister, Department of Handloom and Textile etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Khadi and Village Industries Board for the Year 2006-07 to 2013-14.
- 11. Shri Atul Bora (Minister, Department of Agriculture etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Agricultural University, Jorhat for the Year 2004-05 to 2007-2008, 2011-12, 2012-13, 2013-14 to 2016-17.
- 12. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Irrigation etc.) to lay the Assam Ground Water Control and Regulation Rules, 2022, Govt. of Assam, dtd. 18th May, 2022.
- 13. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to lay the Assam Urban Administrative Service Rules, 2022, The Assam Urban Engineering Service Rules, 2022, and the Assam Urban Financial Service Rules, 2022, Govt. of Assam, dtd. 1st August, 2022.
- 14. Smti. Ajanta Neog, (Minister, Department of Finance etc.) to lay the CONSOLIDATED AUDIT REPORT OF Panchayati Raj Institutions & Urban Local Bodies for 2015-16, 2016-17, 2017-18 & 2018-19 relating to the Government of Assam.
- 15. Shri Wazed Ali Choudhury, Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 173rd, 174th and 175th Reports of the Committee.
- **16.** Shri Binod Hazarika, Hon'ble Chairman, Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly to present the 55th Report of the Committee.

Shri Keshab Mahanta, (Minister, Department of Health and Family Welfare etc.) beg to move:-

"That this House do now elect 3 (Three) Members of Assam Legislative Assembly to the General Council of Srimanta Sankardeva University of Health Sciences (SSUHS) under Section 18(I)(m)of the Srimanta Sankardeva University of Health Sciences Act, 2007 and one member from amongst the three members to the Executive Council of SSUHS under Section-19(I)(k)".

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

Dr. Ranoj Pegu, (Minister, Department of Education etc.) beg to move:-

"That this House do now elect 7(seven) members of the Assam Legislative Assembly from amongst themselves to be the members of the Court of Dibrugarh University under section 15(B).XVI of the Dibrugarh University Act, 1965".

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

Dr. Ranoj Pegu, (Minister, Department of Education etc.) beg to 19. move:-

"That this House do now elect 7 (seven) Members of the Assam Legislative Assembly from amongst themselves to be the members of the Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University Court under section 16(i) (xvi) of The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University Act., 2011".

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

Dr. Ranoj Pegu, (Minister, Department of Education etc.) beg to 20. move:-

"That this House do now elect 2 (Two) Members of the Assam Legislative Assembly from amongst themselves to be the members of the Court of the Assam Rajiv Gandhi University of Cooperative Management under Section 25(B)(ii) of The Assam Rajiv Gandhi University of Cooperative Management Act, 2010".

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

21. Shri Pijush Hazarika, (Minister, Department of Parliamentary

Affairs etc.) beg to move:-

"In pursuance of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, this Assembly do elect 1(one) Member of the Assembly to fill up the casual vacancy occurred due to incorporation to the Council of Ministers of Shri Jayanta Malla Baruah and his membership ceased from the Committee w.e.f. 9th June, 2022 and, in accordance with the principle of proportional representation by means of the single transferable vote, who shall hold office for the remaining period of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly, which was constituted on 24th May, 2021 vide Notification No.LAPAC.57/2021/183.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

22. Shri Pijush Hazarika, (Minister, Department of Parliamentary Affairs etc.) beg to move:-

"In pursuance of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, this Assembly do elect 1 (one) Member of the Assembly to fill up the casual vacancy occurred due to incorporation of Smti. Nandita Gorlosa to the Council of Ministers whose membership ceased from the Committee w.e.f. 9th June, 2022 and in accordance with the principle of proportional representation by means of single transferable vote under Rule 260 D (1) of the aforesaid Rules to hold the office for the unexpired portion of the term of the Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly which was constituted on 24th May, 2021 vide Notification No.LA-SC/ST.2/2021/02."

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

23. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to present the List of Supplementary Demand for Grants and Supplementary Appropriation for the year 2022-23.

24. Shri Parimal Shuklabaidya (Minister, Department of Transport etc.) to beg leave to introduce "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

25. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

26. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

27. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

28. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

29. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

30. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

31. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Guwahati Building Construction (Regulation) (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

32. Shri Ashok Singhal (Minister, Department of Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Town and Country Planning (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

33. Shri Jogen Mohan (Minister, Department of Revenue and Disaster Management etc.) to beg leave to introduce "The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

34. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

35. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

36. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation Acts (Repeal) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

37. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Contingency Fund Acts (Repeal) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

38. Smti. Ajanta Neog (Minister, Department of Finance etc.) to beg leave to introduce "The Society Registration (Assam Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR:

Dated the 12th September, 2022.

Hemen Das,

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন) সোমবাৰ, ১২ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। মৃত্যু প্রসঙ্গ।
- ২। প্রশ্ন সমূহ।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ শৰৎকালীন অধিবেশনৰ কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৫। শ্রীআমিনুল ইছলাম (জ্যেষ্ঠ) য়ে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২২ চনৰ ২৬ আগস্ট তাৰিখৰ "দৈনিক অগ্রদূত" কাকতত প্রকাশিত "চৰকাৰী চোৰাং চাউল পুনৰ খাদ্য নিগমকে বিক্রী ক'লা বেপাৰী চক্রৰ" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৬। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৭। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২২ চন ৭ মার্চৰ পৰা ২০২২ চনৰ ২৯ জুলাইলৈ অসম চৰকাৰৰ বিত্ত (কৰাৰোপণ) বিভাগৰ ২৯ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ ষষ্ঠ অসম ৰাজ্যিক বিত্ত আয়োগৰ পৰামৰ্শৰ ওপৰত লোৱা পদক্ষেপৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰক পত্ৰৰ লগতে ষষ্ঠ অসম ৰাজ্যিক বিত্ত আয়োগ (২০২০-২৫) ৰ খণ্ড I, II আৰু III ৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।

- ৯। শ্রীউর্খাও গৌৰা ব্রহ্ম (মন্ত্রী, হস্ততাঁত আৰু বস্ত্র ইত্যাদি) য়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্রক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ ১৯৯৯-২০০০ ৰ পৰা ২০০৫-২০০৬ বর্ষৰ অসম খাদী আৰু গ্রামোদ্যোগ ব'র্ডৰ হিচাপ সমূহৰ সম্পর্কত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১০। শ্রীউর্খাও গৌৰা ব্রহ্ম (মন্ত্রী, হস্ততাঁত আৰু বস্ত্র ইত্যাদি) য়ে ২০০৬-২০০৭ ৰ পৰা ২০১৩-২০১৪ বর্ষৰ অসম খাদী আৰু গ্রামোদ্যোগ ব'র্ডৰ হিচাপ সমূহৰ সম্পর্কত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১১। শ্রীঅতুল বৰা (মন্ত্রী, কৃষি ইত্যাদি) য়ে ২০০৪-২০০৫ বর্ষৰ পৰা ২০০৭-২০০৮, ২০১১-১২, ২০১২-১৩, ২০১৩-১৪ বর্ষৰ পৰা ২০১৬-১৭ বর্ষলৈ অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, যোৰহাটৰ হিচাপ সমূহৰ সম্পর্কত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি) য়ে ২০২২চনৰ ১৮ মে' তাৰিখৰ অসম চৰকাৰৰ "আসাম গ্রাউণ্ড ৱাটাৰ কণ্ট্রোল এণ্ড ৰেণ্ডলেশ্যন ৰুলচ্, ২০২২" দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২২ চনৰ ১আগস্ট তাৰিখৰ "দি আসাম আৰ্বান এডমিনিষ্ট্ৰেটিভ্ চাৰ্ভিচ্ ৰুলচ্,২০২২," "দি আসাম আৰ্বান ইঞ্জিনিয়াৰিং চাৰ্ভিচ্ ৰুলচ্, ২০২২" আৰু দি আসাম আৰ্বান ফাইনেঞ্চিয়েল চাৰ্ভিচ্ ৰুলচ্, ২০২২" দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ পঞ্চায়তীৰাজ প্রতিষ্ঠান সমূহৰ আৰু নগৰৰ স্থানীয় নিকায় সমূহৰ ২০১৫-১৬, ২০১৬-১৭, ২০১৭-১৮ আৰু ২০১৮-১৯ চনৰ একত্রীকৃত হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্রীওৱাজেদ আলী চৌধুৰী, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি য়ে সমিতিৰ ১৭৩, ১৭৪ আৰু ১৭৫ তম্ প্রতিবেদন কেইখন সদনত দাখিল কৰিব ।
- ১৬। অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীবিনোদ হাজৰিকাদেৱে সমিতিৰ ৫৫ তম্ প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব ।

১৭। শ্রী কেশৱ মহন্ত (মন্ত্রী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে –
"এই সদনে এতিয়া ২০০৭ চনৰ শ্রীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১৮
(১) (ড) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ৩ (তিনি)
জন সদস্য শ্রীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয়ৰ সাধাৰণ পৰিষদলৈ নির্বাচন কৰিব
আৰু উক্ত তিনিজন সদস্যৰ মাজৰ পৰা ধাৰা (১৯)(১) (ট) ৰ অধীনত এজন (১)
সদস্য শ্রীমন্ত শঙ্কৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয়ৰ কার্য্যনির্বাহক পৰিষদলৈ নির্বাচন
কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'ল প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১৮। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে -

"এই সদনে এতিয়া ১৯৬৫ চনৰ ডিব্ৰুগড় বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১৫ (খ) XVII ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ৭ (সাত) জন সদস্য ডিব্ৰুগড় বিশ্ববিদ্যালয় কোৰ্টৰ সদস্য হ'বৰ বাবে নিৰ্বাচন কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১৯। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে -

"এই সদনে এতিয়া ২০১১ চনৰ কুমাৰ ভাস্কৰ বৰ্মা সংস্কৃত আৰু পুৰাতন অধ্যয়ণ বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১৬ (১) (xvi) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ৭ (সাত) জন সদস্য কুমাৰ ভাস্কৰ বৰ্মা সংস্কৃত আৰু পুৰাতন অধ্যয়ণ বিশ্ববিদ্যালয় কোৰ্টৰ সদস্য হ'বৰ বাবে নিৰ্বাচন কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'ল প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২০। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে -

"এই সদনে এতিয়া ২০১০ চনৰ আসাম ৰাজীৱ গান্ধী ইউনিভার্চিটি অফ কো-অপাৰেটিভ মেনেজমেণ্ট আইনৰ ২৫ (খ) (২) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ২ (দুই) জন সদস্য আসাম ৰাজীৱ গান্ধী ইউনিভার্চিটি অফ কো-অপাৰেটিভ মেনেজমেণ্ট কোর্টৰ সদস্য হ'বৰ বাবে নির্বাচন কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২১। শ্ৰীপীযুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে -

ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ মাননীয় সদস্য শ্ৰী জয়ন্ত মল্ল বৰুৱা দেৱ মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা হেতুকে ৯ জুন, ২০২২ ইং তাৰিখৰ পৰা আকস্মিক ভাবে খালী হৈ থকা পদটো পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ১৯৪(৩) ৰ অধীনত একল সংক্ৰমনীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এগৰাকী সদস্যক অসম বিধান সভাৰ 'ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতি'ৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'ল প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২২। শ্ৰীপীযুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা) য়ে প্ৰস্তাৱ উত্থাপন কৰিব ঃ

"অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩) অনুসৰি, শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰলোচা মন্ত্ৰী পৰিষদত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱাত, ২০২১ চনৰ ২৪ মে তাৰিখে জাননী নং এল.এ-এচ.চি/এচ.টি ২/২০২১/০২ জৰিয়তে গঠন হোৱা অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ সদস্য পদটো খালী হোৱাত নিয়ম ২৬০ ঘ (১) অনুসৰি উক্ত খালী পদটো একল সংক্ৰমনীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি উক্ত সমিতিৰ কাৰ্য্যকালৰ বাকী থকা সময়ছোৱা পৰিচালনা কৰিবৰ বাবে এই সদনে সদস্য/সদস্যা সকলৰ মাজৰ পৰা এগৰাকী সদস্য/সদস্যা নিৰ্বাচিত কৰিব।"

(যদি প্ৰয়োজন হয় প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচন অনুষ্ঠিত কৰিবৰ বাবে তাৰিখ, সময় আৰু স্থান সম্পৰ্কে জনাব)

- ২৩। খ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২২-২০২৩ বৰ্ষৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।
- ২৪। শ্রীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্রী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম মটৰ ভেহিক্যলছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ২৫। শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ' মিউনিচিপাল্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

২৬। শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম মিউনিচিপাল ক'ৰপোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

- ২৭। শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম এৰিয়েল ৰোপৱেজ বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ২৮। শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ইউনিফাইড্ মেট্ৰোপলিটান ট্ৰান্সপোৰ্ট অথৰিটি বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

২৯। শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে "দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল ক'ৰপোৰেশ্যন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

- ৩০। শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে "দি গুৱাহাটী মেট্ৰোপলিটান্ ডেভেলপ্মেণ্ট্ অথৰিটি (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২২ " সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
- ৩১। শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে "দি গুৱাহাটী বিল্ডিং কন্ষ্ট্ৰাক্চন (ৰেগুলেশ্যন) (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

৩২। শ্রীতশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম টাউন এণ্ড কান্ট্রী প্লেনিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

৩৩। শ্রীযোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেণ্ডলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

- ৩৪। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম টেক্সেশ্যন (অন স্পেচিফাইড্ লেণ্ডচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৩৫। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম গুডছ্ এণ্ড চার্ভিচেচ্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৩৬। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম এপ্রোপ্রিয়েশ্যন এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
 (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৩৭। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম কনটিনজেন্সী ফাণ্ড এক্ট্ (ৰিপিল) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৩৮। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি চছাইটী ৰেজিট্রেশ্যন্ (আসাম ৃএমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ ঃ ইং ১২ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চন হেমেন দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা